2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«29» июля 2019 года									№ 171
город Борзя

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

В целях приведения положений Устава городского поселения «Борзинское» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 20, 35 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Вынести проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» на публичные слушания (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» на 10 сентября 2019 года. Начало проведения публичных слушаний – 17-00 часов. Место проведения: г. Борзя, ул. Ленина, 37, зал администрации муниципального района «Борзинский район».
3. Предложения, замечания, дополнения по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» направляются в Совет городского поселения «Борзинское» до 09 сентября 2019г. по адресу: г. Борзя, ул. Савватевская, д.23, каб. № 23, 32 ежедневно с 8.00 до 12.00 часов и 13.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья (тел.: 8(964) 469-54-59).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).) и полежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Борзя-Вести».

	Председатель Совета
городского поселения «Борзинское»                                    В.Я. Нехамкин

Приложение к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
проект внесен председателем Совета
городского поселения «Борзинское» Нехамкиным В.Я.
[image: Герб]

	Глава городского поселения «Борзинское»
                          Н.Н. Яковлев

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«   » _________ 2019 года								№
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», следующего содержания:
1) в пункте 6 части 1 статьи 8 Устава после слов «пунктов городского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»,»;
2) пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«21) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
3) в пункте 1 части 6 статьи 31 Устава после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.

Председатель Совета городского поселения «Борзинское»                       В.Я. Нехамкин

image1.wmf